
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4
Veřejná zakázka malého rozsahu: „Pronájem multifunkčního zařízení“

URL zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00008123

Dotaz dodavatele:

Ve výběrových řízeních není možné určit značku a tím poukázat na konkrétního výrobce, tak 
jak uvádíte programem SafeQ, jelikož to nepodporuje volnou soutěž a dopouštíte se tak 
diskriminace a rovného zacházení dodavatelů dle § 6 odst. 2, také porušením § 36 odst. 1 a § 
89 odst. 5 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Měly by být určeny funkce a 
parametry programu. Pokud budete požadovat určitou značku, neobdržíte zdaleka veškeré 
možné nabídky a tím pádem nevyberete tu nejvýhodnější. Zároveň zmíněný program SafeQ 
podporuje výhradně jednu značku tiskáren, čímž ani případný dodavatel Vám nebude nabízet 
výhodnou nabídku pro Vás jako pro zadavatele. V nabídce máme i jiné programy, které jsou s 
programem SafeQ totožné, proto prosíme o změnu zadávací dokumentace.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel zdůrazňuje, že předmětem této veřejné zakázky není systém SafeQ, ale 
multifunkční zařízení, které má být kompatibilní se stávajícím provozovaným systémem SafeQ 
zadavatele.

Zadavatel je vlastníkem licence k systému SafeQ. Tento systém zadavatel využívá na 
Krajském úřadu Plzeňského kraje pro multifunkční zařízení (min. 20) obdobných parametrů a 
všechny tiskárny. Z tohoto důvodu žádný jiný systém pro audit a řízení tisku zadavatel nově 
nehodlá pořizovat.

Zadavatel poptává pronájem takového multifunkčního zařízení, které svojí technickou 
funkcionalitou bude kompatibilní s jeho stávajícím systémem SafeQ a bude s ním 
bezproblémově komunikovat.

Zadavatel popírá, že jím uváděný systém SafeQ podporuje výhradně jednu značku tiskáren 
nebo multifunkčních zařízení. Před vyhlášením této VZ zadavatel provedl neoficiální průzkum 
trhu a má ověřené informace o různých značkách tiskáren a multifunkčních zařízení.

Zadavatel odmítá nařčení z diskriminace, ať už vůči dodavatelům anebo prostřednictvím 
nastavených technických zadávacích podmínek. Zadavatel je oprávněn požadovat takové 
plnění, které potřebuje, se zřetelem na stávající HW a SW prostředí zadavatele a ochranu 
dosavadních investic veřejného zadavatele. 

V Plzni dne 02. 09. 2020

Č.j. PK-IT/1062/20

Za zadavatele:

Mgr. Jiří Leščinský
ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)

https://ezak.cnpk.cz/vz00008123

		2020-09-02T14:20:08+0000
	Not specified




